
Zarządzenie Nr 27/2022 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 18 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie przekazania informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Wiśniew za 2021 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 65 pkt 14 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                                                         

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) zarządzam,                      

co następuje: 

 

§ 1. 

Przekazać Radzie Gminy Wiśniew informację o wykonaniu planu finansowego rachunków 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Wiśniew za 2021 rok, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wójt  

Krzysztof Kryszczuk 

  



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia nr 27/2022 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 18 marca 2022 r. 
 

 

I. INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO RACHUNKU  

ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19  

 

§ 1. 

Uchwała Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań 

inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (Monitor Polski Dziennik Urzędowy 

Rzeczpospolitej Polskiej Dz. U. 2020 poz. 662 z późn. zm.), otrzymywano dofinansowanie                     

ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 

1. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku bankowego o numerze                        

74 9198 0003 2600 1007 2000 0700 

 

Stan otwarcia rachunku na dzień 01.01.2021 roku 1 056 525,45 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 3 000,00 

Wydatek poniesiony na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa oraz 

modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wiśniew” 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  90015 § 6050) 3 000,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 105,50 

Kapitalizacja odsetek za 2021 rok 

(Klasyfikacja budżetowa dochodów:  75816 § 0920) 105,50 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2021 r. 1 053 630,95 

 

 

2. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku bankowego o numerze                        

19 9198 0003 2600 1007 2000 0720 

 

Stan otwarcia rachunku na dzień 01.01.2021 roku 3 000 008,22 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 0,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 800 360,07 

Wpływ środków na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa na terenie gminy 

Wiśniew Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą” 

(Klasyfikacja budżetowa dochodów:  75816 § 6100) 800 000,00 

Kapitalizacja odsetek za 2021 rok 

(Klasyfikacja budżetowa dochodów:  75816 § 0920) 360,07 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2021 r. 3 800 368,29 

 

 



3. Informacja o łącznej kwocie wyżej wymienionych rachunkach bankowych   

4 853 999,24 zł.  

 

4. Informacja o wprowadzonej kwocie 4 853 491 zł  do budżetu Gminy Wiśniew w 2022 

roku  z wyżej wymienionych rachunkach bankowych.  

 

Uchwałami Rady Gminy Wiśniew wprowadzono do budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok,                          

jako przychód budżetu § 905 - niewykorzystane środki na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanymi związanymi                                                

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach,                                   

o  których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych kwotę 4 853 491 zł                     

na zadania inwestycyjne pn.:  

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z towarzyszącą infrastrukturą w Gminie Wiśniew                       

w kwocie 3.000.000 zł, 

 Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Radomyśli kwotę                   

110.000 zł, 

 Budowa na terenie gminy Wiśniew Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą w kwocie 800.000 zł, 

 Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wiśniew kwotę             

943.491 zł. 

 

§ 2. 

Uchwała  Nr 129 Rady Ministrów z dnia  29 września 2021 r. w sprawie wsparcia na realizację 

inwestycyjnych zadań jednostek  samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu 

szkolnej infrastruktury – „Laboratoria przyszłości  (Monitor Polski Dziennik Urzędowy 

Rzeczpospolitej Polskiej Dz. U. 2021 r. poz. 939), gdzie wyodrębniono rachunek dochodów 

rachunków środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

1. Informacja o rachunku bankowym nr 35 9198 0003 2600 1007 2000 0820 

 

Stan otwarcia rachunku na dzień 08.10.2021 r.  0,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 120 000,00 

Wpływ środków na realizację Laboratorium Przyszłości  

(Klasyfikacja budżetowa dochodów:  80101 § 2180) 120 000,00 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 96 823,73 

Wydatek poniesiony przez Szkołę Podstawową w Radomyśli 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  80101 § 4210) 30 000,00 

Wydatek poniesiony przez Szkołę Podstawową w Śmiarach 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  80101 § 4210) 30 000,00 

Wydatek poniesiony przez Zespół Oświatowy w Wiśniewie 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  80101 § 4210) 36 823,73 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2021 r. 23 176,27 

 

2. Informacja o wprowadzonej kwocie 23 176,27 zł do budżetu Gminy Wiśniew w 2022 

roku środków  z wyżej wymiennego rachunku bankowego. 

 



Uchwałą Rada Gminy Wiśniew wprowadzono do budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok,                    

jako przychód budżetu § 905 - niewykorzystane środki na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanymi związanymi                                      

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach,                              

o których  w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych,  kwotę 23 176,27 zł                                   

do realizacji przez Zespół Oświatowy w Wiśniewie. 

 

§ 3. 

Program „Wspieraj Seniora” pochodzi ze środków  Funduszu Przeciwdziałania COVID–19                            

na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID–19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 r. poz. 568, z późn. zm.) w zakresie realizacji zadania 

własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369), zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”,                 

tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, do których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na rzecz 

ochrony seniorów przed zakażeniem COVID–19. Realizowany przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Wiśniewie, gdzie wyodrębniono rachunek dochodów rachunków 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

 

Informacja o rachunku bankowym nr 61 9198 0003 2600 1007 2000 0740 

 

Stan otwarcia rachunku na dzień 28.01.2021 r. 0,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 6 266,00 

Wpływ środków na realizację programu Wspieraj Seniora   

(Klasyfikacja budżetowa dochodów:  85295 § 2180) 6 266,00 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 6 266,00 

Wydatek poniesiony na realizację programu Wspieraj Seniora   

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  85295 § 4010, 4110, 4120) 6 266,00 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2021 r. 0,00 

 

 

§ 4. 

Na podstawie art. 11 h ust. 4 ustawy z dnia 2 marca 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 

ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID–19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 r. poz. 

568, z późn. zm.), Wojewoda Mazowiecki polecił Gminom wykonanie zadań pn.: 

1. Organizowanie działań promocyjnych, w tym organizacyjnych, technicznych lub 

organizacyjno-technicznych mających na celu zwiększenie liczby mieszkańców                                

(w szczególności w wieku 60+) poddających się szczepieniu COVID-19. 

2. Transport do punktów sczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz organizacji 

telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o sczepieniach 

wirusowi SARS-CoV-2. 



 

Informacja o rachunku bankowym nr 06 9198 0003 2600 1007 2000 0760 

 

Stan otwarcia rachunku na dzień 02.04.2021 r. 0,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 19 609,86 

Wpływ środków na realizację „Organizowanie działań promocyjnych, 

w tym organizacyjnych, technicznych lub organizacyjno-technicznych 

mających na celu zwiększenie liczby mieszkańców  (w szczególności w 

wieku 60+) poddających się szczepieniu COVID-19” 

(Klasyfikacja budżetowa dochodów:  85195 § 2180) 10 000,00 

Wpływ środków na realizację „Transport do punktów sczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz organizacji telefonicznego 

punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o sczepieniach 

wirusowi SARS-CoV-2” 

(Klasyfikacja budżetowa dochodów:  85195 § 2180) 9 609,86 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 19 609,86 

Wydatek poniesiony na realizację „Organizowanie działań 

promocyjnych, w tym organizacyjnych, technicznych lub 

organizacyjno-technicznych mających na celu zwiększenie liczby 

mieszkańców  (w szczególności w wieku 60+) poddających się 

szczepieniu COVID-19” 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  85195 § 4210, 4300) 10 000,00 

Wydatek poniesiony na realizację „Transport do punktów sczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz organizacji telefonicznego 

punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o sczepieniach 

wirusowi SARS-CoV-2” 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  85195 § 4010, 4110, 4120, 4210, 

4360, 4710) 9 609,86 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2021 r. 0,00 

 

 

 

 

II. INFORMACJA O WYKONANIU ŚRODKÓW Z REZERWY OGÓLNEJ 

 

Rzeczpospolita Polska Ministerstwo Finansów pismem ST3.4751.6.2021.K z dnia 15 listopada 

2021 r. przyznał środki w kwocie 2 500 578 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej,                                         

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji.         

Przepisy dotyczące wsparcia finansowego inwestycji w zakresie kanalizacji, w tym 

wykorzystania środków oraz obowiązków informacyjnych gmin, są zawarte w art. 70f i 70g 

ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego                               

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 ze zm.). Ustawa nakłada obowiązek przeznaczenia przez gminę                   

w latach 2021 - 2024, na finansowanie inwestycji w zakresie kanalizacji, wydatków w kwocie 

nie mniejszej niż równowartość otrzymanej kwoty oraz określiła, że o sposobie wykorzystania 

środków decyduje gmina samodzielnie, uwzględniając przepisy ww. ustawy oraz zasady 

gospodarowaniem mieniem.  

 



Stan otwarcia rachunku na dzień 03.12.2021 r. 0,00 

Zwiększenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym:  2 500 578,00 

Wpływ środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem 

na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. 

 (Klasyfikacja budżetowa dochodów:  75802 § 6280) 2 500 578,00 

Zmniejszenia na rachunku w ciągu 2021 roku, w tym: 220 175,40 

Wydatek poniesiony na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa odcinka 

kanalizacji sanitarnej ul. T. Kościuszki w miejscowości Wiśniew” 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  90001 § 6050) 146 031,00 

Wydatek poniesiony na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa sieci 

kanalizacji w miejscowości Wiśniew” 

(Klasyfikacja budżetowa wydatków:  90001 § 6050) 74 144,40 

Stan zamknięcia rachunku na dzień 31.12.2021 r. 2 280 402,60 

 

 

 

Wójt  

Krzysztof Kryszczuk 

 


